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Hinter allen Elevate-Lösungen steht der Grundsatz, im Vergleich zu den Alternativen auf 
dem Markt standardmäßig einen höheren Standard in Bezug auf Leistung, Funktionen 
oder Komponentenauswahl zu bieten.

Die Elevate MPO-Lösung löst dieses Versprechen ein, indem sie Folgendes bietet:

	A Senko ultra verlustarme MPO-Verbindung

	A G657.a2 Faser in allen Singlemode-Kabeln

	A Biegeunempfindliche Faser in allen Multimode-Kabeln

	A Euroklasse B2ca auf allen MPO-Stamm- und Kabelbaumkabeln

	A Modulare, kassettenbasierte Lösung mit mittlerer bis hoher Dichte pro 1 HE 
Rackfläche

	A Online-Prüfdaten jederzeit abrufbar über QR-Code an Kabeln und Kassetten

Auch in puncto Service setzt Elevate neue Maßstäbe: kurze Lieferzeiten, 
Designunterstützung am Schreibtisch und Montage in Großbritannien.

Unser Standard ist höher 
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MPO High-Density-Konnektivität
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Eigenschaften

	A Metallgehäuse für mehr Stabilität

	A Keine verschiebbaren Schalen, die die Bewegung der Verbindungen 
reduzieren

	A 1, 2 und 4u verfügbar

	A Erhältlich in Weiß (RAL9003) und Schwarz (RAL9004)

	A Abnehmbares vorderes Kabelmanagement

	A Abnehmbare klappbare hintere Verwaltung

	A Seitliche Kabelführungsbügel

	A Einfach zu befestigende 19”-Montagehalterungen

	A Aufklappbare Fronttür mit Beschriftung

Das Elevate-Kassettensystem maximiert die 
Anschlussdichte bei minimalem Platzbedarf und 
bietet ein hervorragendes Kabelmanagement. 
Das modulare Design bietet Base8- bis 
Base24-Kassetten und ermöglicht eine flexible 
Konnektivität und nahtlose zukünftige Upgrades.

	A Base8

	A Base12

	A Base16

	A Base24

M P O  H I G H - D E N S I T Y - K O N N E K T I V I T Ä T

Kassettenbasiertes Gehäuse mit hoher Packungsdichte
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Abnehmbare, aufklappbare 
Rückwand, größere Tiefe 
zur Aufnahme größerer 
Kofferraumkabel

Ausgewiesene Kabelbügel 
zur Unterstützung der 
Faserverwaltung

Abnehmbares Frontmanagement 
mit Beschriftungsfeld auf der 
Innenseite

Schnell zu installierende Montagehalterungen, 
bieten Unterstützung bei der Installation des 
Patchpanels

Bezeichnete Kassettenpositionen

M P O  H I G H - D E N S I T Y - K O N N E K T I V I T Ä T

Merkmale des Fahrgestells
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Das rückwärtige Glasfasermanagement wurde 
für eine einfache Wartung entwickelt und 
speichert 600 mm lange Kabelenden, so dass 
die Kassetten von vorne entnommen werden 
können, ohne die Kabel zu beschädigen. Das 
aufklappbare Fach ermöglicht außerdem einen 
bequemen Zugriff auf das darunter liegende 
Paneel.

	A 600 mm lange Schwänze sind der Standard 
für alle Baugruppen.

	A Alle Schwänze sind in einem 
Schwanenhalsmuster zu verlegen, damit sie 
beim Entfernen der Kassette locker bleiben.

	A Kabelbinder sollten zur Befestigung von 
Kabeln an der Kabelbahn um den Kabelmantel 
herum verwendet werden, nicht an den 
Kabelenden.

	A Ab diesem Punkt sollten keine weiteren 
Kabelbinder mehr verwendet werden, da sie 
die für den Ausbau der Kassette erforderliche 
Bewegung des Kabels einschränken würden.

M P O  H I G H - D E N S I T Y - K O N N E K T I V I T Ä T

Rückseitige Verkabelung
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	A Die hintere Ablage ist aufklappbar, um einen 
besseren Zugang zum darunter liegenden 
Gehäuse zu ermöglichen

	A Ein Leitfaden mit den empfohlenen 
Installationspraktiken kann über das QR-
Code-Etikett auf der Rückseite des Tabletts 
aufgerufen werden.

M P O  H I G H - D E N S I T Y - K O N N E K T I V I T Ä T

Rückseitige Verkabelung
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Anzahl der Kassettenschächte

Base8 Base12 Base16 Base24

1u 18 12 9 6

2u 36 24 18 12

4u 72 48 36 24

Diese hochdichten Gehäuse unterstützen 
Base8-, 12-, 16- oder 24-Kassetten und bieten 
eine vielseitige Konnektivitätslösung. Erhältlich 
in 1u-, 2u- oder 4u-Rack, in schwarzer oder 
weißer Ausführung.

M P O  H I G H - D E N S I T Y - K O N N E K T I V I T Ä T

Fahrgestell-Optionen
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	A UL94.V0-konform

	A LC Laser Dispersions-Shutter-Adapter

	A 8, 12, 16 oder 24 Faserkassetten

	A QR-Code auf der Kassettenoberseite für 
den jederzeitigen Online-Zugriff auf die 
Testergebnisse vor, während und nach der 
Installation

	A Es können mehrere Basistypen erreicht 
werden

	A Männliche (gestiftete) Fanouts innen

	A Senko verlustarmes MPO

M P O  H I G H - D E N S I T Y - K O N N E K T I V I T Ä T

Kassetten-Übersicht

1 0

TEST-TRACE

SCAN FOR TEST RESULTS
AND ENTER ABOVE

Jede Kassette wird im Werk getestet 
und die Testdaten sind über den an der 
Kassette angebrachten QR-Code und 
unser Test-Trace-Portal zugänglich.

https://qrco.de/bfgdKE


Base8

Base12

Base16

Base24

M P O  H I G H - D E N S I T Y - K O N N E K T I V I T Ä T

Basis-Typ Übersicht
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	A OM4, OM5 und OS2

	A 8 Glasfaser LC nach vorne, MPO nach 
hinten

	A 16 Glasfaser LC nach vorne, MPO nach 
hinten

	A 12 Glasfaser LC nach vorne, MPO nach 
hinten

	A 24 Glasfaser LC nach vorne, MPO nach 
hinten

	A MPO-Durchleitung

M P O  H I G H - D E N S I T Y - K O N N E K T I V I T Ä T

Kassetten-Optionen
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TYPE B
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TYPE C

Die Polarität ist der wichtigste und kritischste Teil 
der Netzwerkinstallation. Eine falsche Polarität 
kann zu erheblichen Netzwerkfehlern und 
Latenzzeiten in der gesamten Installation führen.

Bislang gibt es drei Polaritätsmethoden: A, B und 
C.

M P O  H I G H - D E N S I T Y - K O N N E K T I V I T Ä T

Polarität
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Teilenummern-Tabelle

Teil Nummer Beschreibung

8 Fasern

208-400 Elevate HD Base8-Gehäuse 1u 18 Slots Weiß

208-401 Elevate HD Base8-Gehäuse 1u 18 Slots Schwarz

208-408 Elevate HD Base8-Gehäuse 2u 36 Slots Weiß

208-409 Elevate HD Base8-Gehäuse 2u 36 Slots Schwarz

208-416 Elevate HD Base8-Gehäuse 4u 72 Slots Weiß

208-417 Elevate HD Base8-Gehäuse 4u 72 Slots Schwarz

12 Fasern

208-402 Elevate HD Base12-Gehäuse 1u 12 Slots Weiß

208-403 Elevate HD Base12-Gehäuse 1u 12 Slots Schwarz

208-410 Elevate HD Base12-Gehäuse 2u 24 Slots Weiß

208-411 Elevate HD Base12-Gehäuse 2u 24 Slots Schwarz

208-418 Elevate HD Base12-Gehäuse 4u 48 Slots Weiß

208-419 Elevate HD Base12-Gehäuse 4u 48 Slots Schwarz

16 Fasern

208-404 Elevate HD Base16-Gehäuse 1u 9 Slots Weiß

208-405 Elevate HD Base16-Gehäuse 1u 9 Slots Schwarz

208-412 Elevate HD Base16-Gehäuse 2u 18 Slots Weiß

208-413 Elevate HD Base16-Gehäuse 2u 18 Slots Schwarz

208-420 Elevate HD Base16-Gehäuse 4u 36 Slots Weiß

208-421 Elevate HD Base16-Gehäuse 4u 36 Slots Schwarz

24 Fasern

208-406 Elevate HD Base24-Gehäuse 1u 6 Slots Weiß

208-407 Elevate HD Base24-Gehäuse 1u 6 Slots Schwarz

208-414 Elevate HD Base24-Gehäuse 2u 12 Slots Weiß

208-415 Elevate HD Base24-Gehäuse 2u 12 Slots Schwarz

208-422 Elevate HD Base24-Gehäuse 4u 24 Slots Weiß

208-423 Elevate HD Base24-Gehäuse 4u 24 Slots Schwarz

M P O  H I G H - D E N S I T Y - K O N N E K T I V I T Ä T

Kompatibilität
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Teil Nummer Beschreibung

8F

208-390-TYPE-A Elevate HD Base8 - 8F OM4 LC-MPO männliche Kassette Weiß TYPE A

208-390-TYPE-B Elevate HD Base8 - 8F OM4 LC-MPO männliche Kassette Weiß TYPE B

208-390-TYPE-C Elevate HD Base8 - 8F OM4 LC-MPO männliche Kassette Weiß TYPE C

208-590-TYPE-A Elevate HD Base8 – 8F OM5 LC-MPO Steckerkassette Weiß TYP A

208-590-TYPE-B Elevate HD Base8 – 8F OM5 LC-MPO Steckerkassette weiß TYP B

208-590-TYPE-C Elevate HD Base8 – 8F OM5 LC-MPO Steckerkassette weiß TYP C

208-391-TYPE-A Elevate HD Base8 - 8F OS2 LC-MPO Male Kassette Weiß TYPE A

208-391-TYPE-B Elevate HD Base8 - 8F OS2 LC-MPO Male Kassette Weiß TYPE B

208-391-TYPE-C Elevate HD Base8 - 8F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Weiß TYPE C

208-390-TYPE-A-BK Elevate HD Base8 - 8F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE A

208-390-TYPE-B-BK Elevate HD Base8 - 8F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE B

208-390-TYPE-C-BK Elevate HD Base8 - 8F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE C

208-590-TYPE-A-BK Elevate HD Base8 – 8F OM5 LC-MPO Steckerkassette schwarz TYP A

208-590-TYPE-B-BK Elevate HD Base8 – 8F OM5 LC-MPO Steckerkassette schwarz TYP B

208-590-TYPE-C-BK Elevate HD Base8 – 8F OM5 LC-MPO Steckerkassette Schwarz TYP C

208-391-TYPE-A-BK Elevate HD Base8 - 8F OS2 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE A

208-391-TYPE-B-BK Elevate HD Base8 - 8F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Schwarz TYPE B

208-391-TYPE-C-BK Elevate HD Base8 - 8F OS2 LC-MPO Male Cassette Schwarz TYPE C

Teilenummern-Tabelle - Base8

Auch in schwarz erhältlich.
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Kassetten-Produkte
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Teil Nummer Beschreibung

16F

208-396-TYPE-A Elevate HD Base8 - 16F OM4 LC-MPO Male Kassette Weiß TYPE A

208-396-TYPE-B Elevate HD Base8 - 16F OM4 LC-MPO männliche Kassette Weiß TYPE B

208-396-TYPE-C Elevate HD Base8 - 16F OM4 LC-MPO männliche Kassette Weiß TYPE C

208-596-TYPE-A Elevate HD Base8 – 16F OM5 LC-MPO Steckerkassette Weiß TYP A

208-596-TYPE-B Elevate HD Base8 – 16F OM5 LC-MPO-Steckerkassette, weiß, TYP B

208-596-TYPE-C Elevate HD Base8 – 16F OM5 LC-MPO-Steckerkassette, weiß, TYP C

208-397-TYPE-A Elevate HD Base8 - 16F OS2 LC-MPO Male Kassette Weiß TYPE A

208-397-TYPE-B Elevate HD Base8 - 16F OS2 LC-MPO Male Kassette Weiß TYPE B

208-397-TYPE-C Elevate HD Base8 - 16F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Weiß TYPE C

208-396-TYPE-A-BK Elevate HD Base8 - 16F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE A

208-396-TYPE-B-BK Elevate HD Base8 - 16F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE B

208-396-TYPE-C-BK Elevate HD Base8 - 16F OM4 LC-MPO männliche Kassette Schwarz TYPE C

208-596-TYPE-A-BK Elevate HD Base8 – 16F OM5 LC-MPO Steckerkassette schwarz TYP A

208-596-TYPE-B-BK Elevate HD Base8 – 16F OM5 LC-MPO-Steckerkassette, schwarz, TYP B

208-596-TYPE-C-BK Elevate HD Base8 – 16F OM5 LC-MPO Steckerkassette schwarz TYP C

208-397-TYPE-A-BK Elevate HD Base8 - 16F OS2 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE A

208-397-TYPE-B-BK Elevate HD Base8 - 16F OS2 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE B

208-397-TYPE-C-BK Elevate HD Base8 - 16F OS2 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE C

Auch in schwarz erhältlich.
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Teil Nummer Beschreibung

24F

208-398-TYPE-A Elevate HD Base8 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Weiß TYPE A

208-398-TYPE-B Elevate HD Base8 - 24F OM4 LC-MPO männliche Kassette Weiß TYPE B

208-398-TYPE-C Elevate HD Base8 - 24F OM4 LC-MPO männliche Kassette Weiß TYPE C

208-598-TYPE-A Elevate HD Base8 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette Weiß TYP A

208-598-TYPE-B Elevate HD Base8 – 24F OM5 LC-MPO-Steckerkassette, weiß, TYP B

208-598-TYPE-C Elevate HD Base8 – 24F OM5 LC-MPO-Steckerkassette, weiß, TYP C

208-399-TYPE-A Elevate HD Base8 - 24F OS2 LC-MPO Male Kassette Weiß TYPE A

208-399-TYPE-B Elevate HD Base8 - 24F OS2 LC-MPO Male Kassette Weiß TYPE B

208-399-TYPE-C Elevate HD Base8 - 24F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Weiß TYPE C

208-398-TYPE-A-BK Elevate HD Base8 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE A

208-398-TYPE-B-BK Elevate HD Base8 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE B

208-398-TYPE-C-BK Elevate HD Base8 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE C

208-598-TYPE-A-BK Elevate HD Base8 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette schwarz TYP A

208-598-TYPE-B-BK Elevate HD Base8 – 24F OM5 LC-MPO-Steckerkassette, schwarz, TYP B

208-598-TYPE-C-BK Elevate HD Base8 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette schwarz TYP C

208-399-TYPE-A-BK Elevate HD Base8 - 24F OS2 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE A

208-399-TYPE-B-BK Elevate HD Base8 - 24F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Schwarz TYPE B

208-399-TYPE-C-BK Elevate HD Base8 - 24F OS2 LC-MPO Male Cassette Schwarz TYPE C

Auch in schwarz erhältlich.
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Teil Nummer Beschreibung

12F

208-360-TYPE-A Elevate HD Base12 - 12F OM4 LC-MPO männliche Kassette Weiß TYPE A

208-360-TYPE-B Elevate HD Base12 - 12F OM4 LC-MPO männliche Kassette Weiß TYPE B

208-360-TYPE-C Elevate HD Base12 - 12F OM4 LC-MPO männliche Kassette Weiß TYPE C

208-560-TYPE-A Elevate HD Base12 – 12F OM5 LC-MPO Steckerkassette weiß TYP A

208-560-TYPE-B Elevate HD Base12 – 12F OM5 LC-MPO Steckerkassette, weiß, TYP B

208-560-TYPE-C Elevate HD Base12 – 12F OM5 LC-MPO-Steckerkassette, weiß, TYP C

208-362-TYPE-A Elevate HD Base12 - 12F OS2 LC-MPO Male Kassette Weiß TYPE A

208-362-TYPE-B Elevate HD Base12 - 12F OS2 LC-MPO Male Kassette Weiß TYPE B

208-362-TYPE-C Elevate HD Base12 - 12F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Weiß TYPE C

208-360-TYPE-A-BK Elevate HD Base12 - 12F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE A

208-360-TYPE-B-BK Elevate HD Base12 - 12F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE B

208-360-TYPE-C-BK Elevate HD Base12 - 12F OM4 LC-MPO männliche Kassette Schwarz TYPE C

208-560-TYPE-A-BK Elevate HD Base12 – 12F OM5 LC-MPO-Steckerkassette schwarz TYP A

208-560-TYPE-B-BK Elevate HD Base12 – 12F OM5 LC-MPO Steckerkassette schwarz TYP A

208-560-TYPE-C-BK Elevate HD Base12 – 12F OM5 LC-MPO Steckerkassette schwarz TYP C

208-362-TYPE-A-BK Elevate HD Base12 - 12F OS2 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE A

208-362-TYPE-B-BK Elevate HD Base12 - 12F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Schwarz TYPE B

208-362-TYPE-C-BK Elevate HD Base12 - 12F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Schwarz TYPE C

Teilenummern-Tabelle - Base12

Auch in schwarz erhältlich.
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Teil Nummer Beschreibung

24F

208-361-TYPE-A Elevate HD Base12 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Weiß TYPE A

208-361-TYPE-B Elevate HD Base12 - 24F OM4 LC-MPO männliche Kassette Weiß TYPE B

208-361-TYPE-C Elevate HD Base12 - 24F OM4 LC-MPO männliche Kassette Weiß TYPE C

208-561-TYPE-A Elevate HD Base12 – 24F OM5 LC-MPO-Steckerkassette, weiß, TYP A

208-561-TYPE-B Elevate HD Base12 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette, weiß, TYP B

208-561-TYPE-C Elevate HD Base12 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette weiß TYP C

208-363-TYPE-A Elevate HD Base12 - 24F OS2 LC-MPO Male Kassette Weiß TYPE A

208-363-TYPE-B Elevate HD Base12 - 24F OS2 LC-MPO Male Kassette Weiß TYPE B

208-363-TYPE-C Elevate HD Base12 - 24F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Weiß TYPE C

208-361-TYPE-A-BK Elevate HD Base12 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE A

208-361-TYPE-B-BK Elevate HD Base12 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE B

208-361-TYPE-C-BK Elevate HD Base12 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE C

208-561-TYPE-A-BK Elevate HD Base12 – 24F OM5 LC-MPO-Steckerkassette schwarz TYP A

208-561-TYPE-B-BK Elevate HD Base12 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette Schwarz TYP B

208-561-TYPE-C-BK Elevate HD Base12 – 24F OM5 LC-MPO-Steckerkassette schwarz TYP C

208-363-TYPE-A-BK Elevate HD Base12 - 24F OS2 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE A

208-363-TYPE-B-BK Elevate HD Base12 - 24F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Schwarz TYPE B

208-363-TYPE-C-BK Elevate HD Base12 - 24F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Schwarz TYPE C

Auch in schwarz erhältlich.
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Teil Nummer Beschreibung

208-264 Elevate HD Base12 4 Port MPO Passthrough Multimode Weiß

208-264-BK Elevate HD Base12 4 Port MPO Passthrough Multimode Schwarz

208-364 Elevate HD Base12 4 Port MPO Passthrough Singlemode Weiß

208-364-BK Elevate HD Base12 4 Port MPO Passthrough Singlemode Schwarz

Base12 MPO Passthrough

Auch in schwarz erhältlich.
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Teil Nummer Beschreibung

208-392-TYPE-A Elevate HD Base16 - 16F OM4 LC-MPO männliche Kassette Weiß TYPE A

208-392-TYPE-B Elevate HD Base16 - 16F OM4 LC-MPO männliche Kassette Weiß TYPE B

208-392-TYPE-C Elevate HD Base16 - 16F OM4 LC-MPO männliche Kassette Weiß TYPE C

208-592-TYPE-A Elevate HD Base16 – 16F OM5 LC-MPO-Steckerkassette, weiß, TYP A

208-592-TYPE-B Elevate HD Base16 – 16F OM5 LC-MPO Steckerkassette, weiß, TYP B

208-592-TYPE-C Elevate HD Base16 – 16F OM5 LC-MPO Steckerkassette, weiß, TYP A

208-393-TYPE-A Elevate HD Base16 - 16F OS2 LC-MPO Male Kassette Weiß TYPE A

208-393-TYPE-B Elevate HD Base16 - 16F OS2 LC-MPO Male Kassette Weiß TYPE B

208-393-TYPE-C Elevate HD Base16 - 16F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Weiß TYPE C

208-392-TYPE-A-BK Elevate HD Base16 - 16F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE A

208-392-TYPE-B-BK Elevate HD Base16 - 16F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE B

208-392-TYPE-C-BK Elevate HD Base16 - 16F OM4 LC-MPO männliche Kassette Schwarz TYPE C

208-592-TYPE-A-BK Elevate HD Base16 – 16F OM5 LC-MPO Steckerkassette schwarz TYP A

208-592-TYPE-B-BK Elevate HD Base16 – 16F OM5 LC-MPO Steckerkassette Schwarz TYP B

208-592-TYPE-C-BK Elevate HD Base16 – 16F OM5 LC-MPO Steckerkassette schwarz TYP C

208-393-TYPE-A-BK Elevate HD Base16 - 16F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Schwarz TYPE A

208-393-TYPE-B-BK Elevate HD Base16 - 16F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Schwarz TYPE B

208-393-TYPE-C-BK Elevate HD Base16 - 16F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Schwarz TYPE C

Teilenummern-Tabelle - Base16

Auch in schwarz erhältlich.
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Teil Nummer Beschreibung

208-394-TYPE-A Elevate HD Base24 - 24F OM4 LC-MPO männliche Kassette Weiß TYPE A

208-394-TYPE-B Elevate HD Base24 - 24F OM4 LC-MPO männliche Kassette Weiß TYPE B

208-394-TYPE-C Elevate HD Base24 - 24F OM4 LC-MPO männliche Kassette Weiß TYPE C

208-594-TYPE-A Elevate HD Base24 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette weiß TYP A

208-594-TYPE-B Elevate HD Base24 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette, weiß, TYP B

208-594-TYPE-C Elevate HD Base24 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette, weiß, TYP C

208-395-TYPE-A Elevate HD Base24 - 24F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Weiß TYPE A

208-395-TYPE-B Elevate HD Base24 - 24F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Weiß TYPE B

208-395-TYPE-C Elevate HD Base24 - 24F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Weiß TYPE C

208-394-TYPE-A-BK Elevate HD Base24 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE A

208-394-TYPE-B-BK Elevate HD Base24 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz TYPE B

208-394-TYPE-C-BK Elevate HD Base24 - 24F OM4 LC-MPO Male Cassette Schwarz TYPE C

208-594-TYPE-A-BK Elevate HD Base24 – 24F OM5 LC-MPO-Steckerkassette, schwarz, TYP A

208-594-TYPE-B-BK Elevate HD Base24 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette schwarz TYP B

208-594-TYPE-C-BK Elevate HD Base24 – 24F OM5 LC-MPO-Steckerkassette, schwarz, TYP C

208-395-TYPE-A-BK Elevate HD Base24 - 24F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Schwarz TYPE A

208-395-TYPE-B-BK Elevate HD Base24 - 24F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Schwarz TYPE B

208-395-TYPE-C-BK Elevate HD Base24 - 24F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Schwarz TYPE C

Teilenummern-Tabelle - Base24

Auch in schwarz erhältlich.
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Teil Nummer Beschreibung

208-265 Elevate HD Base24 12 Port MPO Passthrough Multimode Weiß

208-265-BK Elevate HD Base24 12 Port MPO Passthrough Multimode Schwarz

208-365 Elevate HD Base24 12 Port MPO Passthrough Singlemode Weiß

208-365-BK Elevate HD Base24 12 Port MPO Passthrough Singlemode Schwarz

Base24 MPO-Durchleitung

Auch in schwarz erhältlich.

Teil Nummer Beschreibung

208-270 Elevate HD 12F Spleiss OM4 LC UPC + Pigtails Kassette Weiss

208-270-BK Elevate HD 12F Spleiss OM4 LC UPC + Pigtails Kassette Schwarz

208-570-WH Elevate HD 12F Spleiß OM5 LC UPC + Pigtails Kassette Weiß

208-570-BK Elevate HD 12F Spleiß OM5 LC UPC + Pigtails Kassette Schwarz

208-271 Elevate HD 12F Spleiss OS2 LC UPC + Pigtails Kassette Weiss

208-271-BK Elevate HD 12F Spleiss OS2 LC UPC + Pigtails Kassette Schwarz

208-272 Elevate HD 12F Spleiss OS2 LC APC + Pigtails Kassette Weiss

208-272-BK Elevate HD 12F Spleiss OS2 LC APC + Pigtails Kassette Schwarz

Spleißkassette - 12F

Auch in schwarz erhältlich.
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Teil Nummer Beschreibung

208-274 Elevate HD 16F Spleiss OM4 LC UPC + Pigtails Kassette Weiss

208-274-BK Elevate HD 16F Spleiss OM4 LC UPC + Pigtails Kassette Schwarz

208-573-WH Elevate HD 16F Spleiß OM5 LC UPC + Pigtails Kassette Weiß

208-573-BK Elevate HD 16F Spleiß OM5 LC UPC + Pigtails Kassette Schwarz

208-275 Elevate HD 16F Spleiss OS2 LC UPC + Pigtails Kassette Weiss

208-275-BK Elevate HD 16F Spleiss OS2 LC UPC + Pigtails Kassette Schwarz

208-276 Elevate HD 16F Spleiss OS2 LC APC + Pigtails Kassette Weiss

208-276-BK Elevate HD 16F Spleiss OS2 LC APC + Pigtails Kassette Schwarz

Spleißkassette - 16F

Auch in schwarz erhältlich.
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Teil Nummer Beschreibung

208-278 Elevate HD 24F Spleiss OM4 LC UPC + Pigtails Kassette Weiss

208-278-BK Elevate HD 24F Spleiss OM4 LC UPC + Pigtails Kassette Schwarz

208-577-WH Elevate HD 24F Splice OM5 LC UPC + ptails Cass WH

208-577-BK Elevate HD 24F Splice OM5 LC UPC + ptails Cass BK

208-279 Elevate HD 24F Spleiss OS2 LC UPC + Pigtails Kassette Weiss

208-279-BK Elevate HD 24F Spleiss OS2 LC UPC + Pigtails Kassette Schwarz

208-280 Elevate HD 24F Spleiss OS2 LC APC + Pigtails Kassette Weiss

208-280-BK Elevate HD 24F Spleiss OS2 LC APC + Pigtails Kassette Schwarz

209-018 Elevate MD 24F Spleiss OS2 LC APC + Pigtails Kassette Weiss

209-018-BK Elevate MD 24F Spleiss OS2 LC APC + Pigtails Kassette Schwarz

Spleißkassette - 24F

Auch in schwarz erhältlich.
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MPO Medium Density Connectivity
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Eigenschaften

	A Metallgehäuse für mehr Stabilität

	A Keine Schiebetabletts

	A 1u

	A 120 LC- oder 60 SC-Verbindungen

	A Erhältlich in Weiß (RAL9003) und Schwarz (RAL9004)

	A Abnehmbares vorderes Kabelmanagement

	A Abnehmbare klappbare hintere Verwaltung

	A Seitliche Kabelführungsbügel

	A Einfach zu befestigende 19”-Montagehalterungen

	A Aufklappbare Fronttür mit Beschriftung

Das Elevate-Kassettensystem maximiert die 
Anschlussdichte bei minimalem Platzbedarf und 
bietet ein hervorragendes Kabelmanagement. 
Das modulare Design bietet Base8 Base12 
Base24-Kassetten. Darüber hinaus ist das 
System in der Lage, herkömmliche Spleiß- und 
Splitteroptionen unterzubringen, was eine 
flexible Konnektivität und nahtlose zukünftige 
Upgrades ermöglicht.

	A Base8

	A Base12

	A Base24

M P O  M E D I U M  D E N S I T Y  C O N N E C T I V I T Y

Medium-Density-Kassettenchassis
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Abnehmbare, aufklappbare 
Rückwand, größere Tiefe 
zur Aufnahme größerer 
Kofferraumkabel

Ausgewiesene Kabelbügel 
zur Unterstützung der 
Faserverwaltung

Abnehmbares Frontmanagement 
mit Beschriftungsfeld auf der 
Innenseite

Schnell zu installierende Montagehalterungen, 
bieten Unterstützung bei der Installation des 
Patchpanels

Bezeichnete Kassettenpositionen

M P O  M E D I U M  D E N S I T Y  C O N N E C T I V I T Y

Merkmale des Fahrgestells
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Anzahl der 
Kassettenschächte Base8 Base12 Base24

1u 5 5 5

Für mehr Flexibilität bei der Installation 
unterstützt das Elevate Medium Density Chassis 
alle Medium Density Kassettenoptionen und 
bietet Platz für 5 Kassetten pro 1u.

M P O  M E D I U M  D E N S I T Y  C O N N E C T I V I T Y

Leitfaden zur Gehäuse-Kompatibilität

Teil Nummer Beschreibung

209-424 Elevate Medium Density 1u 5 x Slot Gehäuse WH

209-424-BK Elevate Medium Density 1u 5 x Slot Gehäuse BK
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	A UL94.V0-konform

	A LC Laser Dispersions-Shutter-Adapter

	A 24 Fasern Kassette

	A Es können mehrere Basistypen erreicht 
werden

	A Senko verlustarme männliche (gestiftete) 
Fanouts innen 

	A QR-Code auf der Kassettenoberseite für 
den jederzeitigen Online-Zugriff auf die 
Testergebnisse vor, während und nach der 
Installation

M P O  M E D I U M  D E N S I T Y  C O N N E C T I V I T Y

Kassetten-Übersicht
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TEST-TRACE

SCAN FOR TEST RESULTS
AND ENTER ABOVE

Jede Kassette wird im Werk getestet 
und die Testdaten sind über den an der 
Kassette angebrachten QR-Code und 
unser Test-Trace-Portal zugänglich.

https://qrco.de/bfgdKE


Base8

Base12

Base24

Mit 3 x MPO auf der Rückseite

Mit 2 x MPO auf der Rückseite

Mit 1 x MPO auf der Rückseite

Mit 12 MPO der Wahl

M P O  M E D I U M  D E N S I T Y  C O N N E C T I V I T Y

Basis-Typ Übersicht
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	A OM4, OM5 und OS2

	A 8 Glasfaser LC nach vorne, MPO nach 
hinten

	A 12 Glasfaser LC nach vorne, MPO nach 
hinten

	A 24 Glasfaser LC nach vorne, MPO nach 
hinten

	A 12 Port MPO durchlaufen

	A Leeres Modul

	A 1:8 Verteiler

	A 1:16 Splitter

Traditioneller SpleißLeeres Modul SC 1:8 Splitter LC 1:16 Splitter

M P O  M E D I U M  D E N S I T Y  C O N N E C T I V I T Y

MPO-Kassetten-Optionen
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Teil Nummer Beschreibung

209-001-TYPE-A Elevate MD Base8 - 24F OS2 LC-MPO Male Kassette Weiß

209-001-TYPE-B Elevate MD Base8 - 24F OS2 LC-MPO Male Kassette Weiß

209-001-TYPE-C Elevate MD Base8 - 24F OS2 LC-MPO Male Kassette Weiß

209-001-TYPE-A-BK Elevate MD Base8 - 24F OS2 LC-MPO Male Kassette Schwarz

209-001-TYPE-B-BK Elevate MD Base8 - 24F OS2 LC-MPO Male Kassette Schwarz

209-001-TYPE-C-BK Elevate MD Base8 - 24F OS2 LC-MPO Male Kassette Schwarz

209-003-TYPE-A Elevate MD Base8 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Weiß

209-003-TYPE-B Elevate MD Base8 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Weiß

209-003-TYPE-C Elevate MD Base8 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Weiß

209-003-TYPE-A-BK Elevate MD Base8 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz

209-003-TYPE-B-BK Elevate MD Base8 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz

209-003-TYPE-C-BK Elevate MD Base8 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz

209-012-TYPE-A Elevate MD Base8 – 24F OM5 LC-MPO-Steckerkassette, weiß, TYP A

209-012-TYPE-B Elevate MD Base8 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette weiß TYP B

209-012-TYPE-C Elevate MD Base8 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette, weiß, TYP C

209-012-TYPE-A-BK Elevate MD Base8 – 24F OM5 LC-MPO Stecker-Kassette Schwarz TYP A

209-012-TYPE-B-BK Elevate MD Base8 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette schwarz TYP B

209-012-TYPE-C-BK Elevate MD Base8 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette schwarz TYP C

Base8

Auch in schwarz erhältlich.

M P O  M E D I U M  D E N S I T Y  C O N N E C T I V I T Y

Kassetten-Produkte
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Teil Nummer Beschreibung

209-005-TYPE-A Elevate MD BASE12 - 24F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Weiß

209-005-TYPE-B Elevate MD BASE12 - 24F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Weiß

209-005-TYPE-C Elevate MD BASE12 - 24F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Weiß

209-005-TYPE-A-BK Elevate MD BASE12 - 24F OS2 LC-MPO Male Kassette Schwarz

209-005-TYPE-B-BK Elevate MD BASE12 - 24F OS2 LC-MPO Male Kassette Schwarz

209-005-TYPE-C-BK Elevate MD BASE12 - 24F OS2 LC-MPO Male Kassette Schwarz

209-007-TYPE-A Elevate MD BASE12 - 24F OM4 LC-MPO Stecker Kassette Weiß

209-007-TYPE-B Elevate MD BASE12 - 24F OM4 LC-MPO Stecker Kassette Weiß

209-007-TYPE-C Elevate MD BASE12 - 24F OM4 LC-MPO Stecker Kassette Weiß

209-007-TYPE-A-BK Elevate MD BASE12 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz

209-007-TYPE-B-BK Elevate MD BASE12 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz

209-007-TYPE-C-BK Elevate MD BASE12 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz

209-013-TYPE-A Elevate MD BASE12 – 24F OM5 LC-MPO-Steckerkassette, weiß, TYP A

209-013-TYPE-B Elevate MD BASE12 – 24F OM5 LC-MPO-Steckerkassette, weiß, TYP B

209-013-TYPE-C Elevate MD BASE12 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette, weiß, TYP C

209-013-TYPE-A-BK Elevate MD BASE12 – 24F OM5 LC-MPO-Steckerkassette schwarz TYP A

209-013-TYPE-B-BK Elevate MD BASE12 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette schwarz TYP B

209-013-TYPE-C-BK Elevate MD BASE12 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette schwarz TYP C

Base12

Auch in schwarz erhältlich.
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Teil Nummer Beschreibung

209-009-TYPE-A Elevate MD BASE24 - 24F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Weiß

209-009-TYPE-B Elevate MD BASE24 - 24F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Weiß

209-009-TYPE-C Elevate MD BASE24 - 24F OS2 LC-MPO Stecker Kassette Weiß

209-009-TYPE-A-BK Elevate MD BASE24 - 24F OS2 LC-MPO Male Kassette Schwarz

209-009-TYPE-B-BK Elevate MD BASE24 - 24F OS2 LC-MPO Male Kassette Schwarz

209-009-TYPE-C-BK Elevate MD BASE24 - 24F OS2 LC-MPO Male Kassette Schwarz

209-011-TYPE-A Elevate MD BASE24 - 24F OM4 LC-MPO Stecker-Kassette Weiß

209-011-TYPE-B Elevate MD BASE24 - 24F OM4 LC-MPO Stecker-Kassette Weiß

209-011-TYPE-C Elevate MD BASE24 - 24F OM4 LC-MPO Stecker-Kassette Weiß

209-011-TYPE-A-BK Elevate MD BASE24 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz

209-011-TYPE-B-BK Elevate MD BASE24 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz

209-011-TYPE-C-BK Elevate MD BASE24 - 24F OM4 LC-MPO Male Kassette Schwarz

209-014-TYPE-A Elevate MD BASE24 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette, weiß, TYP A

209-014-TYPE-B Elevate MD BASE24 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette, weiß, TYP B

209-014-TYPE-C Elevate MD BASE24 – 24F OM5 LC-MPO-Steckerkassette, weiß, TYP C

209-014-TYPE-A-BK Elevate MD BASE24 – 24F OM5 LC-MPO-Stecker-Kassette Schwarz TYP A

209-014-TYPE-B-BK Elevate MD BASE24 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette Schwarz TYP B

209-014-TYPE-C-BK Elevate MD BASE24 – 24F OM5 LC-MPO Steckerkassette Schwarz TYP C

Base24

Auch in schwarz erhältlich.
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Teil Nummer Beschreibung

209-012 Elevate MD 12 Port MPO Passthrough Weiß

209-012-BK Elevate MD 12 Port MPO Passthrough Schwarz

MPO-Durchleitung

Auch in schwarz erhältlich.

Teil Nummer Beschreibung

209-013 Elevate MD Blindplatte Weiß

209-013-BK Elevate MD Blindplatte Schwarz

Leere

Auch in schwarz erhältlich.
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Teil Nummer Beschreibung

209-014 Elevate MD 24F Spleiss OS2 LC UPC +Zopfkassette Weiss

209-014-BK Elevate MD 24F Spleiss OS2 LC UPC +Pigtails Kassette Schwarz

209-015 Elevate MD 24F Spleiss OM4 LC UPC +Zopfkassette Weiss

209-015-BK Elevate MD 24F Spleiss OM4 LC UPC +Zopfkassette Schwarz

209-020 Elevate MD 24F Spleiß OM5 LC UPC + Pigtails Kassette Weiß

209-020-BK Elevate MD 24F Spleiß OM5 LC UPC + Pigtails Kassette Schwarz

Spleißkassette

Auch in schwarz erhältlich.
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Teil Nummer Beschreibung

8F

209-016 Elevate MD 8F SCA Splitter Modul 1x1:8 Splitter Weiß

209-016-BK Elevate MD 8F SCA Splitter Modul 1x1:8 Splitter Schwarz

16F

209-017 Elevate MD 16F LCA Splitter Modul 1x1:16 Splitter Weiß

209-017-BK Elevate MD 16F LCA Splitter Modul 1x1:16 Spllitter Schwarz

Splitter-Modul

Auch in schwarz erhältlich.
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MPO-Verkabelung
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Das Elevate-Sortiment an MPO-zu-MPO-
Trunk-Kabelkonfektionen ist Teil der 
breiteren MPO-Kassetten- und Patching-
Lösung. Standardmäßig wird jedes Kabel 
mit verlustarmen MPO Plus-Steckern von 
Senko und B2ca Euroclass-Multifaserkabeln 
konfektioniert, die für Singlemode der 
A2-Spezifikation und für Multimode 
biegeunempfindlich sind. 
 
Elevate Trunk-Kabel sind standardmäßig von 
Buchse zu Buchse unkonfektioniert und mit 
Polarität B verdrahtet. Bei Kabeln mit mehreren 
Untereinheiten beträgt die Standard-Breakout-
Kabellänge von der Steckerseite des Verteilers 
bis zur Steckerfläche 600 mm.  
 
Steckeranschlüsse und alternative 
Verdrahtungs- und Breakout-Längen sind 
verfügbar, bitte fragen Sie diese bei Ihrer 
Anfrage an.

M P O - V E R K A B E L U N G

MPO-Trunk-Kabel  
Standard-Konfiguration

	A Euroklasse B2ca als Standard

	A Singlemode-G657.a2-Faser als 
Standard

	A Biegeunempfindliche Multimode-Faser 
(BIF) als Standard

	A Standardmäßig verdrahtet nach 
Methode B

	A Verlustarme Senko-Steckverbinder

	A Weiblich (nicht festgenagelt)

	A 600mm Standard / optimale Hecklänge 
für den Einsatz im HD und MD 
Fahrgestell
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Base8

Base16

Base12

Base24

Abgeschlossen mit verlustarmen Senko MPO 
Plus-Steckverbindern, Buchse (unbestückt) 
als Standard, Stecker (bestückt) auf Anfrage 
erhältlich.

Der 
12f-Konnektor 
wird zur 
Erzeugung 
von Base8 
verwendet

M P O - V E R K A B E L U N G

MPO-Optionen
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144f - 17.5mm

32f - 9mm

24f - 9mm

8f - 3mm

144f - 17.5mm

48f - 9mm

24f - 9mm

12f - 3mm

96f - 11.3mm

64f - 9mm

32f - 9mm

16f - 3.5mm

144f - 11.3mm

96f - 9mm

48f - 9mm

24f - 3.5mm

Base8 Base12 Base16 Base24

M P O - V E R K A B E L U N G

MPO Trunk Kabel Übersicht
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Wenn Baugruppen mit Abzweigungen 
spezifiziert sind, wird jedes Kabelende 
mit mehr als einem MPO-Stecker mit 
einer Zugschutzhülle geliefert. 
 
Bei Baugruppen mit nur einem Stecker 
an jedem Ende wird keine Zugsocke 
angebracht, es sei denn, dies wird 
verlangt.

M P O - V E R K A B E L U N G

MPO-Schutz
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Jede Baugruppe wird mit einem 
Prüfetikett versehen, das Zugang 
zu einer Online-Datenbank mit 
Leistungsprüfungsergebnissen für diese 
spezifische Baugruppe bietet.

M P O - V E R K A B E L U N G

MPO Rückverfolgbarkeit
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Teilenummern-Tabelle

Basis-Typ Faser-Typ Anzahl der 
Fasern

Anschluss A Anschluss B Methode Länge

208 - 08 - OM4 - 8 - MPOM - MPOM - A - XXX

12 OM5 12 MPOF MPOF B

16 OS2 24 C

24 32

36

72

96

144

M P O - V E R K A B E L U N G

MPO Trunk Kabel Teil Code Konfiguration
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Die Elevate-Reihe von MPO-zu-LC-Fan-
Out-Kabeln ist Teil einer umfassenden MPO-
Kassetten- und Patching-Lösung.  
 
Standardmäßig wird jedes Fan-Out-Kabel aus 
verlustarmen MPO-Plus-Steckverbindern von 
Senko, B2ca-Multifaserkabeln der Euroklasse und 
LC-Uniboot-Steckverbindern mit verlängerten 
Zuglaschen konfektioniert, die speziell für 
Patching-Felder mit hoher Dichte entwickelt 
wurden; optional sind LC-Uniboot-Stecker ohne 
verlängerte Zuglaschen erhältlich.  
 
Die Polarität der LC-Steckverbinder kann im Feld 
umgeschaltet werden.

M P O - V E R K A B E L U N G

MPO-Fanout-Kabel 
Standard-Konfiguration

	A Euroklasse B2ca als Standard

	A Singlemode-G657.a2-Faser als 
Standard

	A Biegeunempfindliche Multimode-Faser 
(BIF) als Standard

	A LC UniBoot der Marke Elevate mit 
Zuglasche als Standard

	A Standardmäßig verdrahtet nach 
Methode B

	A Senko MPO-Steckverbinder mit 
geringem Verlust

	A MPO-Buchse (nicht verstiftet) als 
Standard
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Der Elevate Uni-Boot-Steckverbinder wird 
standardmäßig mit einer abnehmbaren, verlängerten 
Zuglasche geliefert. Mit diesem Steckverbinder kann die 
Polarität bei Bedarf im Feld umgekehrt werden.

	A Elevate-Logo

	A Abnehmbare Zuglasche

	A Feldumkehrbare Polarität

	A Standard bei allen Fanouts

M P O - V E R K A B E L U N G

LC Uni-Boot Zuglasche
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Um die Polarität umzupolen, muss die 
Bodenplatte entfernt werden, wodurch das 
Hülsengehäuse neu positioniert werden kann.

M P O - V E R K A B E L U N G

LC Uni-Boot Feld Polaritätswechsel
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Teilenummern-Tabelle

Basis-Typ Faser-Typ Anzahl der 
Fasern

Anschluss A Anschluss B Methode Länge

208 - 08 - OM4 - 8 - MPOM - LCTAB - A - XXX

12 OM5 12 MPOF LCUNI B

16 OS2 24 C

24 32

36

72

96

144

M P O - V E R K A B E L U N G

MPO Fanout Teil Code Konfiguration
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Nachhaltige Verpackungen
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Wir sind bestrebt, die Umweltauswirkungen dieser Produkte zu 
minimieren.  
 
Durch die Verwendung von zertifizierten kompostierbaren 
Säcken anstelle von Standard-PE-Säcken wird der 
Kunststoffabfall erheblich reduziert und gleichzeitig ein 
optimaler Staubschutz gewährleistet.  
 
Durch die Verwendung von Mehrwegbeuteln aus recyceltem 
Verbundmaterial wird die Abfallentsorgung vor Ort weiter 
reduziert.

	A Unsere kompostierbaren Taschen werden aus nachhaltigem 
Biokunststoff hergestellt.

	A Wir verfügen über eine Zertifizierung durch DIN Cerco

	A Entspricht der Richtlinie BS EN13432 über 
Verpackungsabfälle und kompostierbare Verpackungen

Alle Elevate-Produkte, bei denen Karton für die 
Verpackung verwendet wird, sind FSC-konform.

N A C H H A L T I G E  V E R P A C K U N G E N

Verpackung erklärt

N A C H H A L T I G E  V E R P A C K U N G E N

Verpackung aus Karton
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N A C H H A L T I G E  V E R P A C K U N G E N

Recycelter Verbundwerkstoff Mehrwegspule

Alle Spulen sind aus recyceltem Material hergestellt

Wird bei Baugruppen mit folgenden Merkmalen verwendet:

	A 3mm Kabel > 120mtr

	A 3.5mm Kabel >100mtr

	A 4.6mm Kabel <50mtr

	A 11,3mm, & 17,5mm Durchmesser (alle Längen) Â

Alle Rollen werden mit einem Rücksendeetikett versehen, wie 
unten abgebildet:
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